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همزمان با نمایشگاه رسانه های دیجیتال 
انقلاب صورت گرفت

رونمایی از اولین مرکز 
ترک اعتیاد به اینترنت   

کلینیک تخصصی سللامت ذهنی و ترک 
اعتیاد به اینترنت برای نخسللتین بار در کشور، 
در نمایشللگاه رسللانه  های دیجیتللال انقاب 
اسامی رونمایی شد .  به گزارش »وطن امروز«، 
احمدرضا متین فر، مسؤول غرفه سامت ذهنی 
و کلینیک ترک اعتیاد بلله اینترنت،  مهم ترین 
فعالیت ایللن کلینیک را تاش بللرای  کاهش 
آسیب های فضای مجازی دانست و عنوان کرد: 
در دنیای  کنونی فضای مجازی نقشللی مهم در 
زندگی مردم ایفللا می کند و باید نقاط مثبت و 
منفی این فضا را بررسللی  کرده و از آسیب های 
به وجللود آمللده جلوگیری کنیللم .  متین فر با 
بیان اینکه فضای دیجیتال، ذهن بنیان اسللت 
و باید آسللیب های این فضا به دقت مورد توجه 
 قرار گیرد، خاطرنشللان کرد: باید آسللیب های 
جدیدی کلله از فضای مجازی منتج می شللود 
مورد رصد و  شناسایی قرار گرفته و برای رفع آنها 
برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم.  وی با تشریح 
فعالیت های کلینیک تخصصی سللامت ذهن، 
یادآور شللد: بیشتر فعالیت های این کلینیک به 
 معضات اعتیاد و پرسه زنی در  اینترنت، اعتیاد 
به شبکه های اجتماعی و چت روم ها و همچنین 
 اعتیاد به بازی های رایانه ای و آناین اختصاص 
دارد .  مسللؤول کلینیک سامت ذهن در پاسخ 
به این پرسش که بیشترین مشکل مراجعان در 
چه حوزه ای   اسللت، خاطرنشان کرد: بیشترین  
مراجعه را والدین داشللته اند. بسیاری از والدین 
درباره میزان و نحوه  اسللتفاده فرزندان شللان از 
اینترنت نگران هستند. برای والدین سوال است 
که در چه سللنی برای فرزندان شللان  ابزار های 
رسانه ای مانند موبایل، تبلت و رایانه تهیه کنند 
و اجازه استفاده از فضای مجازی را چه زمانی  به 
آنها بدهند.  وی با بیان اینکه بازی های رایانه ای 
و آناین از دیگر معضات برای والدین به شمار 
می رود،  تصریح کرد: بازی های آناین هم باعث 
نگرانی بسللیاری از والدین شللده است. در حال 
حاضر بازی  آنایللن کلش آف کلنز خیلی مورد 
استفاده بچه ها قرار گرفته به طوری که شبانه روز 
وقللت آنها را می  گیرد. در ایللن میان والدین در 
نحوه برخورد با فرزندان شللان دچار سرگردانی 
می شوند.  متین فر یادآور شد: کلینیک سامت 
ذهن با در نظر گرفتن مسائل و شرایط هر فرد، 
برای حل این مشللکات  راهکار و مشاوره های 

لازم را ارائه می دهد. 

معاون محیط زیست استان تهران اعلام کرد
آسمان پایتخت روی موج آلودگی

براسللاس شاخص های سنجش کیفیت هوا، 
وضعیت هللوای پایتخت طی روز دوشللنبه در 
شرایط ناسللالم برای گروه های حساس جامعه 
قرار گرفت. این در حالی است که روزهای شنبه 
و یکشنبه نیز کیفیت هوای تهران ناسالم اعام 
شللد. محمد رسللتگاری، معاون نظارت و پایش 
محیط زیست استان تهران درباره آخرین وضعیت 
هوای تهران به باشگاه خبرنگاران گفت: براساس 
اطاعات رسیده از ایستگاه های سنجش آلودگی 
هوای شهر تهران روز دوشنبه نیز میزان غلظت 
آلاینده هللا در هوای تهران فراتر از حد مجاز بود. 
وی خاطرنشللان کرد: میزان غلظت آلاینده های 
ذرات معلق با قطر کمتللر از 2/5 میکرون روی 
عدد 128 قرار گرفت که نشللان دهنده شللرایط 
ناسالم برای گروه های حساس است. معاون پایش 
و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
تهران با بیان اینکه پارک شکوفه در منطقه 14 
با شللاخص کیفی 159، شللهرداری منطقه 15 
با شللاخص کیفی 158، فرمانداری شللهرری با 
شاخص کیفی 157، صدر در منطقه 3 با شاخص 
کیفی 158 و تهرانسللر منطقه 21 با شللاخص 
کیفی 151 ناسالم ترین مناطق تهران برای تمام 
افراد جامعه بود، تاکید کرد: سالمندان، کودکان، 
بیماران ریوی، قلبی و تنفسی از حضور، تردد و 
انجام فعالیت های ورزشی و بدنی در فضای آزاد 
خودداری کنند و سایر شهروندان تا حد امکان از 

وسایل نقلیه شخصی خود استفاده نکنند.

سخنگوی نیروی انتظامی:
هنرمندان در حاشیه امن 

قرار ندارند
»از نظللر پلیس همه در برابر قانون یکسللان 
هستند و این موضوع که هنرمندان و بازیگران در 
حاشللیه امن قرار دارند صحت ندارد.« به گزارش 
تسنیم، سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی 
نیروی انتظامی درباره حضور پلیس در حاشللیه 
برگزاری جشللنواره فیلم فجر با بیان این مطلب 
اظهار داشللت: پلیس بر حسب وظیفه ذاتی خود 
که همان تأمین نظم و امنیت اسللت در حاشیه 
بللرج میللاد حضور پیللدا کرد و طبیعی اسللت 
کلله در اثنای مأموریت خود تذکللرات لازم را به 
برخی هنجارشکنان بدهد. سردار منتظرالمهدی 
افزود: البته در حین برگزاری جشنواره فیلم فجر 
هیچگونه دستگیری درباره پوشش افراد نداشتیم 
امللا از حضور تعدادی به سللبب بدپوششللی در 
جشنواره فیلم فجر ممانعت به عمل آوردیم. وی 
با اشاره به برخورد پلیس با بازیگران و هنرمندانی 
که پوشش متناسللب با شللأن جامعه را رعایت 
نمی کنند، خاطرنشللان کرد: از نظر پلیس همه 
در برابر قانون یکسللان هستند و این موضوع که 
هنرمندان و بازیگران در حاشللیه امن قرار دارند 
صحت نللدارد. سللردار منتظرالمهدی همچنین 
درباره هشدار معاون دادستان نسبت به مخدرهای 
صوتی و دیجیتالی اظهار داشللت: در حال حاضر 
بیش از 375 ماده مخدر در دنیا شناسایی شده که 
فایل های صوتی روانگردان از جمله این موارد است 
که در برخی کشورها وجود دارد البته این موارد در 
کشور ما گزارش نشده اما شاید رواج این فایل ها 
در ایران نیز چندان دور نباشللد. منتظرالمهدی 
با هشللدار به خانواده ها و جوانان از آنها خواست 
نسللبت به تأثیرات سللوء این موارد هوشللیاری 
بیشتری داشته باشند تا  در دام آن گرفتار نشوند.

دستگیری ۷۸سرشاخه
 شرکت های هرمی

پلیس پایتخت طی 1۰ ماه گذشته موفق به 
شناسایی و دسللتگیری 78 نفر از سرشاخه های 
شرکت های هرمی شده است.  به گزارش ایسنا، 
سللرتیپ پاسدار حسللین سللاجدی نیا، فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ با اشللاره به برخورد قانونی 
پلیللس تهللران بزرگ بللا شللرکت های هرمی، 
کاهبللرداری و لیزینگ هایی که بللدون مجوز 
بانک مرکللزی فعالیت می کننللد، گفت: پلیس 
پایتخت با افراد سللودجو و کاهبردار که تحت 
پوشش شللرکت های ارائه وام و لیزینگ خودرو 
اقدام به کاهبرداری می کنند، براسللاس قانون 
برخورد می کند. وی ضمن هشدار به شهروندان 
درباره فعالیت های مجرمانه شللرکت های هرمی 
عنوان کرد: این شللرکت ها با وعده های پوشالی 
و دروغیللن، جوانان تحصیلکللرده و جویای کار 
را جللذب می کنند و با عضوگیری هللای زیاد در 
زیرشللاخه های خود مبالغ قابل ماحظه ای را به 
جیب سللرآفیس های شرکت ها سرازیر می کنند 
که خوشللبختانه پلیس پایتخت طللی 1۰ ماه 
گذشته موفق به شناسایی و دستگیری 78 نفر از 
سرآفیس های آنها شده که همگی پس از اعتراف 

به جرائم خود به مرجع قضایی معرفی شده اند.

فضای مجازی

گ�روه اجتماعی: دریافت پللول در مدارس هیات 
امنایی واقعیت محرزی است که خانواده ها با آن 
درگیر هستند اما مدیران آموزش وپرورش همیشه 
سعی در انکار آن دارند. دریافتی هایی که رقم آن 
گاهی میلیونی می شللود.  »دریافت پول اجباری 
در مدارس دولتی و هیات امنایی ممنوع است.« 
ایللن جمله بارها از زبان مدیران آموزش وپرورش 
شللنیده شده است و تغییر دولت ها نیز در تغییر 
این جمله تاثیری نداشللته است اما واقعیتی که 
خانواده هللا بللا آن درگیر هسللتند دریافت پول 
اسللت. در حالی که در مدارس دولتی به عناوین 
گوناگون از والدین دانش آموزان مبالغی دریافت 
می شللود، دریافت پول از والدین در مدارسی که 
برچسللب هیات امنایی در کنار اسم مدرسه زده 
شود، بسیار عادی تر به نظر می رسد. مدارسی که 
تعداد آنها رو به گسللترش است و حتی گاهی به 
دلیل نبود مدرسلله دولتللی در یک منطقه، تنها 

انتخاب خانواده هاست.
گلایه خانواده ها از آموزش وپرورش ■

به گزارش مهر، مدیران آموزش وپرورش تاکید 
دارند دریافت پول تخلف است، اگر پولی هم داده 
می شود باید داوطلبانه باشد اما خانواده هایی که 
فرزندانشللان در مدارس هیللات امنایی تحصیل 
می کننللد، حرف های متفاوتللی می زنند. برخی 
شللنیده ها نیز از پرداخت شهریه های 4 میلیون 
تومانللی بویللژه در مقطللع دبیرسللتان توسللط 
اولیا حکایللت دارد، شللهریه هایی که بلله بهانه 
برگزاری کاس های فوق برنامه گرفته می شللود. 

کاس هایی که به گفته مدیران آموزش وپرورش 
شللرکت در آن اختیاری اسللت اما خانواده ها از 

اجباری بودن آن سخن می گویند.
از والدین اصرار، از آموزش وپرورش انکار ■

این در حالی اسللت که اسللفندیار چهاربند، 
مدیرکل آموزش وپرورش شهر تهران گفته است: 
»دریافت شهریه در مدارس هیات امنایی ممنوع 
است؛ این مدارس تنها می توانند در فعالیت های 
فوق برناملله آن هم اگر خانواده ها تمایل داشللته 
باشند هزینه دریافت کنند«. در این باره، مدیرکل 
آموزش وپللرورش شللهر تهللران اظهار داشللت: 
مدارس هیات امنایی که کاس فوق برنامه برگزار 

می کنند براسللاس ضوابط مشخص شده از مردم 
هزینه دریافت می کنند. در مدارس هیات امنایی 
حضللور دانش آمللوز در فعالیت هللای فوق برنامه 
اختیاری است و الزامی وجود ندارد و زمانی پول 
دریافت می شود که اولیای دانش آموز داوطلبانه 
فوق برنامه هللا را انتخاب کنند. همچنین نورعلی 
عباسپور، رئیس شوراهای وزارت آموزش وپرورش 
نیز همانند دیگر مدیران وزارت آموزش وپرورش 
دریافت پول را اجباری ندانست و افزود: هدف از 
ایجاد مدارس هیات امنایی ایجاد نوعی مدرسلله 
نیست بلکه ایجاد نوعی مدیریت مدرسه است که 
مبتنی بر خرد جمعی و با حضور افراد ذی نفع و 

برخی اولیای دانش آموزان است. 
انحراف در فلسفه مدارس هیأت امنایی ■

در همین حال مرضیه گرد، رئیس سللازمان 
مللدارس غیردولتی و توسللعه مشللارکت ها نیز 
معتقد اسللت: فلسللفه مدارس هیات امنایی به 
انحراف کشیده شده است که باید از این موضوع 
جلوگیری کرد. کمیته نظارت و کیفیت بخشللی، 
عملکللرد مللدارس هیللات امنایللی را تللا پایان 
سللال بررسللی می کند. وی افزود: مدارسللی که 
نتوانسته اند به ازای تشللکیل هیات امنا کیفیت 
خود را نسللبت به سال گذشته افزایش دهند به 
وضعیت سللابق بازخواهند گشللت و به مدارس 
عادی تبدیل می شللوند. به گفته گرد، متاسفانه 
برخی مللدارس هیات امنایی با نللام فعالیت های 
فللوق برنامه مبالغی را از اولیللا دریافت می کنند 
در صورتللی که این مللدارس خارج از جیب اولیا 

باید اداره شوند.
درآمد یک میلیاردی مدرسه هیات امنایی ■

وزیللر  معللاون  گللرد،  مرضیلله  همچنیللن 
آموزش وپرورش از مدرسه ای نام  برد که توانسته از 
برگزاری کاس های فوق برنامه یک میلیارد تومان 
درآمد کسللب کند. البته با توجلله به بودجه های 
پایین آموزش وپللرورش، این موضوع خوشللایند 
وزارت آموزش وپللرورش اسللت. بلله هللر ترتیب، 
مدیران وزارت آموزش وپرورش سعی در انکار این 
واقعیت دارند؛ واقعیتی که دانش آموزان و اولیا آن 
را درک می کنند و هر ساله از شروع تا پایان سال 

تحصیلی با آن درگیر می شوند.

گ�روه اجتماع�ی: رئیللس دیوان 
عدالللت اداری دربللاره آخریللن 
وضعیللت پرونده شللکایت از افزایش نللرخ جرایم 
رانندگللی توضیحاتی ارائلله داد. حجت الاسللام 
محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان عدالت اداری 

وضعیللت  آخریللن  دربللاره 
رسیدگی به شکایت یک وکیل 
دادگسللتری از مصوبه هیأت 
دولللت مبنی بللر افزایش نرخ 
برخی جرایللم رانندگی اظهار 
داشللت: دسللتور رسیدگی به 

این دادخواسللت صادر شللده و در نوبت رسیدگی 
در صحن هیأت عمومللی دیوان عدالت اداری قرار 
دارد. وی با بیان اینکه رسیدگی به این دادخواست 
در اولویللت قللرار دارد، به میزان عنللوان کرد: این 
دادخواسللت پس از طی مراحل قانونی در صحن 

علنی هیللأت عمومی دیللوان مورد بررسللی قرار 
می گیرد. گفتنی اسللت، هیأت دولت در جلسلله 
ششم دی سللال جاری به پیشنهاد وزارتخانه های 
دادگستری، کشللور و راه وشهرسازی و نیز نیروی 
انتظامی و به استناد مواد 21 و 22 قانون رسیدگی 
به تخلفات رانندگی بخشللی 
از کدهللای جرایم رانندگی را 
اصللاح  کرد تا پللس از طی 
مراحل قانونی اجرایی شللود. 
این در حالی است که مصوبه 
هیللأت دولللت، واکنش های 
بسللیاری در قالب موافق و مخالف داشت تا اینکه 
یک وکیل دادگستری، مصوبه یادشده را برخاف 
مللاده 22 قانون رسللیدگی به تخلفللات رانندگی 
مصوب سال 89 دانست و برای ابطال مصوبه هیأت 

وزیران به دیوان عدالت اداری شکایت کرد.

سللخنگوی  اجتماع�ی:  گ�روه 
وزارت بهداشللت از مرگ 7 هزار و 
387 نفر در کشللور به دلیل ابتللا به ایدز خبر داد. 
به گزارش »وطن امروز«، ایرج حریرچی، سخنگوی 
وزارت بهداشللت درباره آمار ابتا به ایدز در کشللور 

اظهارداشللت: انتقللال ویروس 
ایللدز از طریللق فرآورده هللای 
خونی در کشللور کنترل شده 
اسللت و موج دوم ابتا به ایدز 
از طریق تزریق های غیرمتعارف 
در اعتیاد بود که این موضوع نیز 

با روند کاهشی همراه بوده است. به گفته حریرچی، 
روش دیگر ابتا به ایدز  از طریق روابط جنسی است 
که زنگ خطر آن در کشللور به صدا در آمده است. 
وی افزود: خوشبختانه با توجه به فرهنگ کشور ما 
نسبت به کشورهای دیگر انتقال جنسی ایدز شیوع 

بالایی ندارد اما حتی یللک تا 2 مورد نیز اگر وجود 
داشته باشد زنگ خطر محسوب می شود. سخنگوی 
وزارت بهداشللت با اشاره به اینکه اقدامات متعددی 
دربللاره آموزش های پیشللگیری از ایللدز در اماکن 
عمومی، زندان ها و مدارس  انجام شده است، گفت: 
البته این آموزش ها باید بیشتر 
شود و اینکه موارد جدید ابتا 
مشاهده می شود یعنی چندان 
موفق نبوده ایم. حریرچی یادآور 
شللد: تاکنون در ایران 3۰ هزار 
و 183 نفللر حامللل ویللروس 
اچ آی وی شناسایی شده اند که ممکن است مبتا به 
ایدز نباشللند همچنین 7 هللزار و 387 نفر تا امروز 
به دلیل این بیماری در کشللور فللوت کرده اند. وی 
خاطرنشللان کرد: در حال حاضر 9 هزار و 394 نفر 

در مرحله بالینی ابتا به ایدز بوده و تحت درمانند. 

گلایه خانواده ها از آموزش وپرورش درباره شهریه مدارس ادامه دارد

اداره مدارس هیأت امنایی با جیب والدین!
محیط  زیست

پلیس

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

دولت اعتبارات بیمه سلامت را تأمین کند

دامنه های البرز و زاگرس سفیدپوش می شود

فرسودگی 75 درصد بیمارستان های پایتخت

گروه اجتماعی: سخنگوی کمیسیون 
مجلللس  درمللان  و  بهداشللت 
پولی شدن بیمه سامت را مغایر با اهداف اولیه این 

سازمان خواند و بر تامین منابع 
مالی بیمه سللامت از سللوی 
دولت تاکید کرد. محمدحسین 
قربانی، سخنگوی کمیسیون 
بهداشللت و درمللان مجلس 
شللورای اسللامی با انتقاد از 

پولی شدن بیمه سامت به خانه ملت اظهار داشت: 
دولت در ابتدا متعهد شد از 1۰ درصد هدفمندی 
یارانه هللا و یک درصد ارزش افزوده، همه افراد فاقد 

بیمه را تحت پوشللش بیمه سامت قرار دهد. وی 
درباره پولی شللدن بیمه سللامت به دلیل کمبود 
بودجه تاکید کرد، بدون شک نمی توان به دلیل نبود 
یا کمبود امکانات به دنبال پولی 
کردن بیمه سامت باشیم و از 
افرادی که تا حدودی از تمکن 
مالی برخوردار هسللتند حق 
بیملله دریافت کنیللم. قربانی 
یادآور شللد: اگللر دولت نتواند 
براسللاس قانون تخصیص منابع را در اختیار بیمه 
سامت قرار دهد این سازمان در اجرای برنامه های 

خود با مشکل مواجه خواهد شد.

گروه اجتماعی: براساس پیش بینی  
سللازمان هواشناسللی کشللور از 
امروز در مناطق شللرقی و مرکزی دامنه های البرز 
و زاگرس بللارش باران و در ارتفاعللات بارش برف 
آغاز خواهد شللد. احد وظیفه، مدیرکل پیش بینی 
و هشدار سریع هواشناسی کشللور در این باره به 
مهر گفت: با شکل گیری موج تراز میانی از شمال 
شرق کشللور به مناطق مرکزی و شرقی به تدریج 
افزایللش ابللر در ارتفاعات مرکزی البللرز و برخی 

مناطق کشللور را پیش بینی می کنیللم. به گفته 
وی، بللا نفوذ این سللامانه از  سه شللنبه در برخی 
مناطق شرقی و مرکزی دامنه های البرز و زاگرس 
همچنین در استان های کرمان و به طور پراکنده  
در اسللتان فارس شاهد بارش باران و در ارتفاعات 
برف خواهیم بود. وظیفه عنوان کرد: هوای تهران 
کمی ابری تا نیمه ابللری و در پاره ای نقاط با غبار 
 محلللی و در ارتفاعللات همراه با بللارش پراکنده 

پیش بینی می شود.

گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون 
سامت شللورای شللهر تهران از 
فرسودگی و مقاوم نبودن سه چهارم بیمارستان های 
تهللران خبللر داد. به گللزارش فللارس، رحمت الله 
حافظی، رئیس کمیسیون سللامت شورای شهر 
تهران اظهار داشت: کمیسیون شهرسازی پیش تر 
دو فوریت نوسللازی بیمارسللتان ها را مطرح کرده 
بود که چندان با دوفوریت آن موافق نبودم، چراکه 
معتقدم این نوسللازی موضوعیت ندارد. وی افزود: 
نوسللازی بیمارستانی که 5۰ سال سللن دارد هم 

نسللبت به احداث پروژه جدید زمان بسیار زیادی 
می بللرد و هم هزینه بالایی دارد.  حافظی با تاکید 
بر اینکه عملیات نوسازی را نمی توان در یک فضای 
قدیمی و غیراستاندارد مطابق با شاخص های درمانی 
روز دنیا اعمال کرد، یادآور شللد: براساس اطاعات 
کنونی تنها حدود 25 درصد بیمارستان های تهران 
مقاوم هستند و سلله چهارم بیمارستان های تهران 
مقاوم نیسللتند. سللاختمان هایی کلله باید هرچه 
زودتر به روزرسللانی شده و بنای سللالم و مقاومی 

جایگزین شان شود.

بیمه

آب و هوا

آوای شهر

سلامت چهره روز

سه شنبه 27 بهمن 1394وطن امروز  شماره 1823 

رئیس دیوان عدالت اداری تشریح کرد

آخرین وضعیت شکایت از افزایش نرخ جرایم رانندگی
سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد

ایدز قاتل 7 هزار و 387  ایرانی


